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- Zaczęliśmy wierzyć w swoje możliwości, w to, że my również możemy i potrafimy 
– tak najczęściej o Programie Aktywizacji i Wsparcia w Gminie Świecie mówią jego 
uczestnicy. Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu. 

W sobotę 15 czerwca uczestnicy programu spotkali się na pikniku integracyjnym 
na zamku w Świeciu. Każdy z nich mógł przyprowadzić swoich bliskich. Gry i 
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zabawy dla dzieci oraz dorosłych, strzelnica, dmuchany plac zabaw - to tylko część 
atrakcji, jakie przygotowano podczas imprezy. 

Jedną z osób, które wzięły udział w pikniku była Marlena Lefczak ze Świecia. Od 14 
lat jest bez pracy. Jej mąż również jest bezrobotny , a na utrzymaniu mają jeszcze 
12-letniego syna. 

- Jest ciężko. Coś trzeba przecież jeść, opłacić mieszkanie, czasami kupić coś do 
ubrania. Dobrze, że mamy wsparcie z opieki społecznej, ale to nie może trwać 
wiecznie. Syn dorasta, chcielibyśmy mu stworzyć jak najlepsze warunki, a trudno 
o tym myśleć, kiedy nie ma się stałego zatrudnienia - przyznaje Marlena Lefczak.  

Przed laty pracowała w zakładzie przetwórstwa mięsnego w Świeciu. Po dwóch 
latach przyszła redukcja etatów, a wraz z nią koniec stabilizacji. Dzięki wsparciu 
Ośrodka Pomocy Społecznej pracuje przez dwie godziny tygodniowo jako 
sprzątaczka w Szkole Podstawowej nr 8 w Świeciu. 

Od marca uczestniczy w zajęciach w ramach Programu Aktywizacji i Wsparcia w 
Gminie Świecie. Co jej one dały?

- Uczymy się, jak szukać pracy, jak rozmawiać z pracodawcą, aby wypaść 
korzystnie i przedstawić swoje atuty - wymienia. - Nikt nam nie da pracy podanej 
na talerzu, musimy sami o nią zabiegać. Dlatego, co podkreślali doradca 
zawodowy i psycholog, tak ważne są wytrwałość i wiara w swoje możliwości. 
Popadanie w rozpacz niczego nie załatwi. 

W tegorocznej, szóstej edycji Programu Aktywizacji i Wsparcia w Gminie Świecie, 
trwającej od marca, bierze udział  ponad 100 osób. Prawie jedna czwarta z nich 
pochodzi z terenów wiejskich. Są to przede wszystkim osoby bezrobotne, w tym 
długotrwale, osoby niepełnosprawne, rodziny z problemami opiekuńczo-
wychowawczymi, w tym matki samotnie wychowujące dzieci, osoby zatrudnione o 
niskich dochodach. Beneficjentami są głównie kobiety – 68 osób oraz 38 
mężczyzn. W tej ostatniej grupie znajduje się Wojciech Drozdowski. Z zawodu jest 
rzeźnikiem, jakiś czas pracował w zakładzie mięsnym. Kiedy firma popadła w 
kłopoty, zaczęły się zwolnienia, które objęły także jego. Udało mu się znaleźć 
zatrudnienie w budowlance. 

- W jednej z firm budowlanych przepracowałem sześć lat. Niestety, kiedy upadła, 
znowu zostałem bezrobotny – wspomina. – Potem doszły do tego problemy 
zdrowotne. Co dało mi dotychczasowe uczestnictwo w programie? Przede 



wszystkim czuję, że nie jestem sam ze swoimi problemami, spotykamy się w 
grupie, uczymy nowych rzeczy. Wierzę, że to zaprocentuje w przyszłości. 

Program Aktywizacji i Wsparcia w Gminie Świecie, realizowany przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej, jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Społeczny w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Na projekt składa się szereg przemyślanych i starannie dobranych działań o 
charakterze szkoleniowo - edukacyjnym, społeczno-środowiskowym, 
aktywizacyjnym, zawodowym oraz działań wspierających otoczenie uczestników. 
Wśród przeprowadzanych zajęć są między innymi kurs komputerowy, warsztaty 
kompetencji społecznych oraz wizażu i autoprezentacji, spotkania aktywizacyjne z 
psychologiem, warsztaty z doradcą zawodowym, działa również grupa wsparcia i 
szkoła rodzica. 
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